ケンブリッジ飛鳥（陸上短距離選手）
ドーム退社ならびにドームトラッククラブ退団のお知らせ

2016年12月14日

株式会社ドーム
報道関係各位

この度、株式会社ドーム（本社：東京都江東区、代表取締役兼CEO：安田秀一）の社員であり、当社が運営する
ドームトラッククラブ所属選手であるケンブリッジ飛鳥選手（陸上短距離・23歳）が、2016年12月14日（水）を
もちまして、当社を退社ならびに当クラブを退団することをお知らせします。

同選手は2016年4月に当社に新入社員として入社。6月に第100回日本陸上競技選手権大会 男子100ｍで優勝。
8月に行われた第31回オリンピック競技大会においては、男子4×100ｍリレーにおいて2位入賞と、アジア記録
樹立に貢献し、その激走で日本の多くの方を魅了しました。

今回、本人からのプロ転向希望の申し出を受け、退社ならびに退団の運びとなりました。退社に際しては、
社員一同で温かく見送るとともに、同選手のますますの活躍を祈念しています。

今後のケンブリッジ飛鳥選手に関するお問い合わせにつきましては、同選手からのお知らせに沿って、ご対応の
程お願い申し上げます。

本件に関するお問い合わせ先
株式会社ドーム ブランドマーケティング部 担当：別井

TEL:03-5781-7929 080-3513-3371
MAIL：pr@domecorp.com

〒135-0063 東京都江東区有明1‐3‐33

≪ケンブリッジ飛鳥選手コメント≫

この度、私、ケンブリッジ飛鳥は、12月14日をもちまして、株式会社
ドームを退社することにいたしました。
ドームでは、素晴らしいコーチやスタッフに強く支えられたうえ、アン
ダーアーマー、DNS、ドームアスリートハウスなどの様々なサポートを受
けて、競技に取り組むことができました。
また、私がプロの陸上選手として活動していくことにご理解をいただき、
深く感謝しております。
世界で戦えるトップアスリートとなり、2020年東京オリンピックの個人
種目でのメダル獲得を目指して、新たな環境で挑戦していくことを決意い
たしました。
皆さまには、引き続き温かいご声援をいただきますよう、よろしくお願い
いたします。

■氏名
ケンブリッジ 飛鳥 （Aska Cambridge）

■種目
陸上競技 男子100ｍ、200ｍ

2016年4月、株式会社ドームに入社。同社が扱うスポーツアパレル「アンダーアーマー」、スポーツサプリメント「DNS」、アスリート専

用パフォーマンス開発機関「ドームアスリートハウス」のサポートを受けながら、トレーニングに励んだ。

■今季の主な戦績
男子100ｍ 10”10 2016年5月22日（土）第58回東日本実業団陸上競技選手権大会 ※日本歴代9位記録
男子100ｍ 10”16 2016年6月24日（金）第100回日本陸上競技選手権大会 優勝
男子4×100ｍリレー 2位 37”60 2016年8月20日（土）第31回オリンピック競技大会 ※4走

※日本・アジア記録、国別歴代3位記録

mailto:pr@domecorp.com